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Tutkielmassa selvitetään musiikinopiskelijoiden tietokäytäntöjä ja ensisijaisia tiedon-
hankintakeinoja empiirisen tapaustutkimuksen avulla. Tutkimuskohteena toimi viiden 
musiikinopiskelijan yhtye konservatoriosta. Tarkempana tavoitteena oli selvittää, käyt-
tävätkö musiikinopiskelijat joitakin tiedonhankintatapoja enemmän kuin muita, ja min-
kälaisissa tilanteissa mitäkin tiedonhankintatapoja käytetään. Tutkimusmenetelminä 
käytettiin havainnointia opiskelijayhtyeen harjoituksista, kyselyä sekä haastattelua. 
 
Tuloksista selviää, että tutkittu musiikinopiskelijoiden ryhmä hakee tietoa ensisijaisesti 
kysymällä toiselta opiskelijalta tai ystävältä apua sekä hakemalla tietoa internetistä. Eni-
ten tietoa opiskelijat hakevat instrumentilla esiintymisen ja soittamisen tekniikoista, 
nuotintamisesta ja musiikinteoriasta. Musiikinopiskelijat suosivat ihmisiä tietolähteinä 
kouluympäristössä, esimerkiksi harjoituksien yhteydessä, mutta itsenäinen tiedonhaku 
yleistyy kouluympäristön ulkopuolella. 
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1 JOHDANTO 

Tutkielmassa esitellään musiikinopiskelijoiden tapoja etsiä ja hankkia tietoa. Erityisenä 

tarkastelun kohteena ovat sosiaaliset tietokäytännöt – tukeutuvatko opiskelijat ensisi-

jaisesti muihin opiskelijoihin ja ihmisiin avuntarpeessa vai hakevatko he tietoa mieluum-

min itsenäisesti internetin hakukoneista tai kirjallisista teoksista? Tutkimuksessa selvi-

tettiin suomalaisen konservatorion opiskelijayhtyeen tietokäytäntöjä ja ensisijaisia tie-

donhankintakeinoja empiirisin tutkimusmenetelmin.  

Luvussa 2 Viitekehys esitellään tutkielman keskeiset käsitteet ja tarkastellaan aiempaa 

tutkimusta tiiviin kirjallisuuskatsauksen avulla. Tutkimusta ei ole aiheesta runsaasti, 

mutta luvussa esitellään tämän tutkielman kannalta tärkeimmät tutkimukset ja niiden 

tulokset. 

Luvussa 3 Tutkimusasetelma esitetään tutkimuskysymykset ja kuvaillaan tutkimuksessa 

käytetyt tutkimusmenetelmät ja syyt niiden käytölle. Neljännessä luvussa 4 Aineiston 

analyysi käsitellään tehdyn empiirisen tutkimuksen aineistoa ja analysoidaan tuloksia 

metodeittain, samalla vastaten tutkielman tutkimuskysymyksiin. 

Viimeisessä luvussa 5 Johtopäätökset pohditaan tutkimustuloksia ja niiden merkitystä 

sekä jatkotutkimuksen mahdollisuuksia ja tarvetta. 
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2 VIITEKEHYS  

Tässä luvussa alustetaan tutkimusta tärkeiden käsitteiden ja aiemman tutkimuksen tar-

kastelun avulla. Alaluvussa 2.1 Keskeiset käsitteet esitellään tutkielman keskeiset käsit-

teet ja luvussa 2.2 Aiempi tutkimus tehdään kirjallisuuskatsaus aiempaan aiheeseen liit-

tyvään tutkimukseen. 

2.1 Keskeiset käsitteet 

Seuraavaksi selitetään tutkielman keskeiset käsitteet, joita ovat tieto, tietokäytännöt, 

tiedonhankinta, tiedonhaku sekä musiikinopiskelija. 

2.1.1 Tieto tutkielman aiheen kontekstissa 

Tieto on tutkimusmaailmassa kiistelty käsite ja sille on lukuisia määritelmiä. Informaatio 

ja tieto käsitetään usein eri asioiksi. Esimerkiksi Ford (2015) määrittelee informaation 

dataksi, jolle on luotu merkitys. Tieto taas on Fordin mukaan käsiteltyä informaatiota – 

jotakin opittua, jonka henkilö on yhdistänyt aiempaan olemassa olevaan tietoonsa. Tie-

don määrittelystä vaikeaa tekevät myös kielelliset erot. Tässä tutkielmassa tiedon mää-

ritelmänä käytetään Fordin määritelmää tiedosta käsiteltynä informaationa. 

Tutkielmassa tarkastellaan musiikinopiskelijoiden tietokäytäntöjä, joten on myös syytä 

määritellä, minkälaista tietoa musiikinopiskelijat pääosin käsittelevät opinnoissaan. 

Tässä tutkielmassa tiedolla tarkoitetaan pääasiassa kaikkea musiikkiin liittyvää tietoa, 

jota musiikinopiskelijat saattavat hankkia ja saada, ja tällaista tietoa ovat esimerkiksi 

musiikinteoria, nuotit, soittotekniikat, artistit ja tapahtumat. 

2.1.2 Tietokäytännöt, tiedonhankinta ja tiedonhaku 

 

Tietokäytännöt 

Tietokäytäntöjä ja informaatiokäytäntöjä käytetään suomen kielessä yleisesti synonyy-

meinä, vaikka sanat tieto ja informaatio mielletään yleensä eri asioiksi. Tässä tutkiel-

massa käytetään termin nimitystä tietokäytännöt. 
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Tietokäytännöille on olemassa informaatiotutkimuksessa yleisesti tunnettuja määritel-

miä, esimerkiksi Pamela McKenzien informaatiokäytäntöjen malli, jossa hän jakaa käy-

tännöt neljään eri osaan: aktiiviseen etsintään, aktiiviseen seurantaan, kohdentumatto-

maan havainnointiin ja informaation saamiseen toisen henkilön kautta. Näistä kaksi en-

simmäistä ovat suunnitelmallista tiedonhankintaa ja kaksi jälkimmäistä satunnaista tie-

donsaantia (McKenzie, 2003) Jaan tässä tutkielmassa tietokäytännöt yksinkertaisesti 

suunnitelmalliseen tiedonhankintaan ja satunnaiseen tiedonsaantiin. Määritelmäni tie-

tokäytännöille tässä tutkielmassa on seuraavanlainen: tietokäytännöt eli informaatio-

käytännöt ovat ihmisen eri tapoja hankkia ja saada tietoa joko suunnitelmallisesti tai 

sattumanvaraisesti. 

Tiedon tietoinen tai tiedostamaton välttäminen liitetään yleensä käsitteeseen informaa-

tiokäyttäytyminen, jonka Niemelä (2006) käsittää tietokäytäntöjen yläkäsitteeksi; infor-

maatiokäyttäytyminen on niin ikään isompi kokonaiskuva kaikesta ihmisen toiminnasta 

liittyen informaatioon. Tässä tutkielmassa ei käsitellä tiedon välttämiseen liittyviä toi-

mintoja, ja siksi käytetään alakäsitettä tietokäytännöt. 

Tiedonhankinta ja tiedonhaku 

Ford (2015) käyttää tiedonhankinnasta Wilsonin (Wilson & Walsh, 1996) mallin mukaista 

määritelmää, jossa tiedonhankinta on informaatiokäyttäytymisen alakäsite ja tarkoittaa 

tiedon aktiivista etsintää esimerkiksi hakukoneiden avulla, mutta myös esimerkiksi jat-

kuvaa tarkkailua ja selailua ilman tarkempaa määränpäätä. Tiedonhaku sijoitetaan mal-

lissa tiedonhankinnan alakäsitteeksi ja tarkoittaa jonkin hakukoneen avulla tiedonetsi-

mistä. Ford ei puhu tietokäytännöistä, mutta itse miellän tietokäytännöt tiedonhankin-

nan ja tiedonhaun yläkäsitteeksi, informaatiokäyttäytymisen alapuolelle. 

2.1.3 Musiikinopiskelija 

Tutkielman ulkopuolella musiikinopiskelijoita voivat olla myös esimerkiksi korkeakou-

lussa musiikkia opiskelevat henkilöt tai musiikkiopistossa opiskelevat henkilöt, mutta 

tässä tutkimuksessa musiikinopiskelijat ovat opiskelijoita konservatoriossa. Suomessa 
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konservatorio on yleensä toisen asteen oppilaitos, jossa voi suorittaa erilaisia musiikkiin 

liittyviä tutkintoja. 

 

2.2 Aiempi tutkimus 

Tässä luvussa tehdään katsaus aiempaan tutkimukseen liittyen musiikinopiskelijoiden ja 

muusikkojen tietokäytäntöihin sekä musiikkiin liittyvään tiedonhankintaan. Tutkimusta 

on tehty, mutta sitä ei ole paljoa. Tutkimukset keskittyvät enimmäkseen muusikoihin tai 

ihmisiin riippumatta ammatista musiikinopiskelijoiden sijaan ja tutkivat enimmäkseen 

musiikkimateriaalien tiedonhakua hakukoneiden avulla. Suuri osa tutkimuksesta on tar-

koitettu parantamaan esimerkiksi musiikkikirjastojen toimintaa ja siksi keskittyvät haku-

koneisiin. Myös musiikinopiskelijoiden tiedonhakua liittyen tutkimuksen tekemiseen on 

tutkittu (esim. Clark & Johnstone, 2018), mutta erityisesti soittamistilanteita ja yleisesti 

kaikkea tietoa mukaanlukevia tutkimuksia ei ole oikeastaan tehty. 

Esimerkiksi Dougan (2012) on tehnyt tutkimuksen musiikinopiskelijoiden tiedonhaku-

menetelmistä, kun he etsivät nuotteja ja äänitteitä. Tuloksista selvisi, että ensisijainen 

tietolähde oli oppilaitoksen kirjasto. Douganin tutkimus, kuten monet muutkin, valitet-

tavasti keskittyvät vain nimenomaan musiikkimateriaaliin, kuten nuotteihin ja musiikki-

äänitteisiin, ja monia muita musiikinopiskelijoiden tietolähteitä jää tunnistamatta. 

Toinen tarkasteltava tutkimus on tämän tutkielman tapaan tapaustutkimus yhtyeestä. 

Kostagiolas, Lavranos, Korfiatis, Papadatos ja Papavlasopoulos julkaisivat vuonna 2015 

tutkimuksen muusikkojen tiedonhankinnasta. Tutkimuksessa pääkohtina olivat tiedon-

tarpeet, tietolähteet ja mahdolliset esteet tiedonhankinnassa. Tutkittava osa yhtyeestä 

koostui 147 amatöörimuusikoista, musiikinopiskelijoista ja ohjaajista ja tutkimusmene-

telmänä toimi kysely, johon 82 prosenttia ryhmästä lopulta vastasi. Tämän tutkielman 

kannalta tärkein tulos tutkimuksesta on tulos tietolähteiden käytöstä. Tärkeimmäksi tie-

tolähteeksi tutkimuksessa paljastuivat hakukoneet ja toiseksi ihmiset tietolähteenä.  
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Laplanten (2008) tutkielma aiheesta käsittelee 15 nuoren aikuisen musiikkiin liittyvää 

informaatiokäyttäytymistä. Ryhmä ei koostunut muusikoista, mutta tutkimuksen tulok-

set ovat silti hyödyllisiä tämän tutkielman kannalta. Tutkimusmenetelmänä olivat haas-

tattelu, ja tuloksista selvisi, että ystävät, kollegat ja sukulaiset olivat suurimmalle osasta 

osallistujia tärkein tietolähde uuden musiikin löytämiselle. Syiksi kerrottiin mm. help-

pous ja se, että nämä ihmiset tuntevat heidät ja osaavat ehdottaa juuri heille sopivaa 

musiikkia. Tutkielmassa ei kuitenkaan tutkittu muusikkojen tai musiikinopiskelijoiden 

tiedontarpeita, ainoastaan uuden musiikin löytämiseen tai artisteihin liittyivä tiedontar-

peita. 

Tutkimusta aiheesta on siis tehty, mutta ei tarkalleen juuri tämän tutkielman näkökul-

masta. Musiikinopiskelijoiden tietokäytäntöjä ei ole juurikaan havainnoitu nimenomaan 

yhtyeen harjoitustilanteissa, ja tutkimuksien painopisteenä ovat usein olleet hakuko-

neet. Tässä luvussa mainitut tutkimukset ovat lähimpänä tämän tutkielman aihetta. Tut-

kielman tavoitteena on täten nostaa esiin musiikinopiskelijoiden vähemmän tutkittuja 

tietokäytäntöjä ja mahdollistaa laajempi jatkotutkimus aiheesta. 
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3 TUTKIMUSASETELMA 

Tässä osiossa alaluvussa 3.1 esitellään tutkimuskysymykset ja alaluvussa 3.2 kerrotaan 

tutkielmassa käytetyistä tutkimusmenetelmistä. 

3.1 Tutkimuskysymykset 

Tutkielmassa on kaksi tutkimuskysymystä. 

• Millaisia tietokäytäntöjä musiikinopiskelijoilla on? 

• Mitkä ovat musiikinopiskelijoiden ensisijaisia tiedonhankintakeinoja? 

Ensimmäisellä kysymyksellä on tarkoitus kartoittaa musiikinopiskelijoiden tietokäytän-

töjä, eli saada selville, millaisin eri keinoin he etsivät tai hankkivat tietoa. Toisen kysy-

myksen avulla taas selvitetään, millaiset tiedonhankintakeinot ovat musiikinopiskelijoi-

den suosiossa. Erityisesti kiinnostavaa on tietää, onko jokin tiedonhankintakeino enem-

män käytetty, kuin muut. Omien havaintojeni mukaan musiikinopiskelijoiden tiedonhan-

kintakeinot ovat usein sosiaalisia, eli tietoa hankitaan muilta ihmisiltä, minkä vuoksi on 

mielenkiintoista selvittää, onko asia todella näin. 

3.2 Empiirinen tutkimus 

Tutkimuksessa on käytetty pohjustavan kirjallisuuskatsauksen lisäksi kolmea eri empiiri-

sen tutkimuksen tutkimusmenetelmää: havainnointia, kyselyä ja haastattelua. Seuraa-

vissa alaluvuissa esitellään kyseiset tutkimusmenetelmät tarkemmin. Lisäksi kerrotaan 

tutkimuksen luonteesta tapaustutkimuksena. 

Empiirinen tutkimus on kokemusperäistä tutkimusta, jossa aineistoa hankitaan esimer-

kiksi havainnoimalla ja haastatteluilla. Tutkielman päätutkimusmenetelmäksi on valittu 

empiirinen tutkimus, koska aiempaa tutkimusta tutkielman nimenomaisesta aiheesta ei 

ole juurikaan tehty, joten laajaa kirjallisuuskatsausta on täten hankala toteuttaa. Empii-

riset tutkimusmenetelmät mahdollistavat tuoreen aineiston hankkimisen ja tutkimusai-

heeseen liittyvien ilmiöiden syvällisen havainnoimisen luontevassa ympäristössä. 
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3.2.1 Tapaustutkimus 

Tapaustutkimus ei ole tutkimusmenetelmä, vaan tarkemmin tietynlainen lähestymis-

tapa tutkimuksessa. Tapaustutkimusta kuvaillaan usein syvälliseksi tutkimukseksi yksit-

täisestä ihmisryhmästä tai ihmisestä, ja tutkimusta suoritetaan yleensä aiheelle luonnol-

lisessa ympäristössä ilmiöiden paremmaksi ymmärtämiseksi (Heale & Twycross, 2018). 

Aineistolla ei voi yleistää suurta ihmisryhmää, vaan sen tarkoituksena on jonkin ilmiön 

syvempi ymmärtäminen. Tämä tutkimus on tapaustutkimus, sillä tutkimuksen kohteena 

on pieni ryhmä musiikinopiskelijoita. Aineistoa on myös kerätty havainnoinnilla, joka 

suoritettiin opiskelijoille luonnollisessa ympäristössä, mikä on tapaustutkimukselle tyy-

pillistä. 

3.2.2 Havainnointi, kysely ja haastattelu 

Tässä luvussa esitellään tutkimuksessa käytetyt empiiriset tutkimusmenetelmät ja pe-

rustelut menetelmien valinnalle. 

Havainnointi 

Havainnointi eli observointi on tarkkailua, jota käytetään usein esimerkiksi haastattelu-

jen tukena tutkimuksessa. Havainnoinnin avulla saadaan välitöntä informaatiota tutkit-

tavasta kohteesta usein luonnollisessa ympäristössä. Havainnointi voi olla osallistuvaa 

ja ei-osallistuvaa, joista jälkimmäistä lähestymistapaa käytettiin tässä tutkielmassa. 

Osallistuvassa havainnoinnissa tutkijalla on jokin aktiivinen rooli, kun taas ei-osallistu-

vassa tutkija keskittyy pelkästään havainnoimaan (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka, 

2006).  

Havainnoinnin voi jakaa myös systemaattiseen ja ei-systemaattiseen. Systemaattisessa 

havainnoinnissa on tarkka toimintasuunnitelma, kun taas ei-systemaattinen havain-

nointi on joustavaa ja sopii parhaiten silloin, kun halutaan paljon ennakkotietoa tutkit-

tavasta ilmiöstä. (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka, 2006). Tässä tutkimuksessa on 

käytetty ei-systemaattista havainnointia. 
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Havainnoinnin tarkoitus tutkimuksessa oli päästä tarkkailemaan opiskelijoiden infor-

maatiokäyttäytymistä heille luontevassa ympäristössä. Tarkoituksena oli havaita harjoi-

tuksissa tapahtuvia tietokäytäntöjä, eli saada vastauksia pääasiassa ensimmäiseen tut-

kimuskysymykseen, mutta myös toiseen, jos siihen sopivaa toimintaa harjoituksissa ta-

pahtuisi. Havainnoinnin kohteena olivat viiden musiikinopiskelijan yhtyeen harjoitukset, 

jotka kestivät noin kaksi tuntia. Istuin havainnonnin aikana tutkijan roolissa luokan pe-

rällä ja tarkkailin yhtyeen harjoituksia tuon kahden tunnin ajan samalla kirjottaen muis-

tiinpanoja. Havainnointitilannetta ei nauhoitettu. Lupa havainnointiin saatiin ottamalla 

yhteyttä konservatorion tiimipäällikköön ja kysymällä yhtyeen jäseniltä. 

Tutkimuksessa päädyttiin käyttämään ei-osallistuvaa havainnointia, koska havainnoin-

nin kohteena olivat konservatorion opiskelijoiden yhtyeen harjoitukset. Harjoituksia ei 

haluttu häiritä millään tavalla, ainoastaan tarkkailla yhtyeen jäsenien tietokäytäntöjä 

harjoituksien aikana. On kuitenkin mahdollista, että tutkijan läsnäolo vaikutti harjoituk-

siin jollain tavalla, sillä yleensä ulkopuoliset henkilöt eivät pääse seuraamaan harjoituk-

sia.  

Ei-systemaattinen havainnointi sopi tähän tutkimukseen paremmin, kuin systeematti-

nen, sillä havainnointi suoritettiin ennen kyselyä ja haastatteluja, ja tavoitteena oli hank-

kia mahdollisimman paljon ennakkotietoa ryhmän tietokäytännöistä ryhmälle luonnol-

lisessa ympäristössä. 

Kysely 

Kysely on tutkimusmenetelmä, jossa vastaajille esitetään joukko valmiiksi laadittuja ky-

symyksiä kirjallisesti. Kyselyistä on mahdollista saada sekä määrällistä että laadullista ai-

neistoa kysymyksistä riippuen. Esimerkiksi monivalintakysymyksien vastaukset ovat 

pääosin määrällistä tietoa, kun taas avoimien kysymysten, joihin vastaajat voivat vastata 

omin sanoin, vastaukset ovat laadullista tietoa. Tiedonkeruutapana kyselyt ovat struk-

turoituja, sillä vastausvaihtoehdot ovat rajattuja. (Kvantitatiivisen tutkimuksen verkko-

käsikirja, 2022). 



 

9 

 

Kyselyn päämääränä oli tarkoitus saada vastauksia molempiin tutkimuskysymyksiin. Ky-

selyssä oli monivalintakysymyksiä, joissa opiskelijat asettivat tiedonhankintatapoja jär-

jestykseen sen mukaan, mitä he mielestään käyttävät eniten. Nämä kysymykset pyrkivät 

vastaamaan toiseen tutkimuskysymykseen ”Mitkä ovat musiikinopiskelijoiden ensisijai-

sia tiedonhankintakeinoja?” Kyselyssä oli myös kysymyksiä opiskelijoiden tietolähteistä, 

mitkä puolestaan pyrkivät vastaamaan ensimmäiseen tutkimuskysymykseen ”Millaisia 

tietokäytäntöjä musiikinopiskelijoilla on?”. Lisäksi kyselyssä kysyttiin millaista tietoa mu-

siikinopiskelijat omasta mielestään eniten etsivät. 

Kyselyjen ja haastattelujen suorittamiseen kysyttiin lupa yhtyeen jäseniltä ja kerättävistä 

tiedoista ilmoitettiin tietosuojalomakkeella.  

Haastattelu 

Haastattelu on usein käytetty aineistonhankintamenetelmä. Tutkimushaastattelu pyrkii 

vastaamaan asetettuun tutkimusongelmaan. Haastateltava ei kuitenkaan vastaa tutki-

muskysymyksiin, vaan haastattelukysymyksiin, joten haastattelukysymysten tulee olla 

tarkoin harkittuja haluttujen tuloksien saamiseksi (Hyvärinen, Suoninen, & Vuori, 2022). 

Haastattelutyyppejä on monia. Haastattelun rakenteen mukaan haastattelun voi jakaa 

esimerkiksi strukturoituun ja puolistrukturoituun. Strukturoidussa haastattelussa kysy-

mykset kysytään samalla tavalla jokaisessa haastattelussa ja vastausvaihtoehdot ovat 

rajatut. Tällaiset haastattelut saattavat antaa hyvin mitattavia ja vakioituja tuloksia, 

mutta ne jättävät paljon tilaa väärinymmärryksille, sillä ne eivät mahdollista lisäkysy-

myksiä ja muita poikkeamia haastattelussa. Puolistrukturoidussa haastattelussa on etu-

käteen valmistellut kysymykset, mutta haastateltavat voivat vastata niihin vapaammin 

ja haastattelijalla on enemmän vapauksia esiintymisensä suhteen. Haastattelijan ja 

haastateltavan vuorovaikutus onkin tärkeää (Hyvärinen, Suoninen, & Vuori, 2022). 

Tässä tutkielmassa suoritettiin haastatteluja, jotta saataisiin mahdollisimman tarkkoja 

vastauksia molempiin tutkimuskysymyksiin. Haastattelussa tarkasteltiin jokaisen viiden 

haastateltavan etukäteen täyttämää kyselyä, mikä mahdollisti esimerkiksi tarkentavien 

kysymysten kysymisen. Kyselyt haastattelujen tukena myös tarkentavat vastauksia.  
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Haastattelutyyppinä toimi puolistrukturoitu haastattelu. Kysymykset oli laadittu etukä-

teen, mutta haastattelutilanteessa oli mahdollista kysyä tarkentavia kysymyksiä ja haas-

tateltavat saivat vastata kysymyksiin haluamallaan tavalla. 
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4 TULOKSET 

Tässä luvussa esitetään kerätty aineisto ja analysoidaan sitä. Alaluvussa 4.1 vastataan 

ensimmäiseen tutkimuskysymykseen ja luvussa 4.2 toiseen tutkimuskysymykseen. Mo-

lemmissa alaluvuissa vastataan kysymyksiin tarkastellen vuorotellen jokaisen tutkimus-

metodin tuloksia. 

4.1 Ensimmäinen tutkimuskysymys 

Tässä luvussa vastataan ensimmäiseen tutkimuskysymykseen: 

1. Millaisia tietokäytäntöjä musiikinopiskelijoilla on? 

Ensimmäisenä käydään läpi havainnoinnissa selvinneitä tietokäytäntöjä. 

4.1.1 Havainnointi 

Havainnoinnin aikana tarkkailin viiden opiskelijan yhtyeen harjoituksia luokkahuo-

neessa. Istuin tuolissa luokan perällä ja yritin toimia mahdollisimman huomaamatto-

masti, mutta läsnäoloni on tietysti voinut vaikuttaa harjoituksiin. En kuitenkaan itse huo-

mannut suuria haittoja, ainoastaan yhden hiukan jännittävän yhtyeen jäsenen. Itse tut-

kimustuloksiin en näe tällä kuitenkaan olevan suurta vaikutusta. Seuraavaksi esittelen 

ensimmäisen tutkimuskysymyksen kannalta tärkeät havainnot, eli minkälaisia tietokäy-

täntöjä huomasin opiskelijoiden käyttävän harjoituksissa. 

Harjoitusten aikana kaikki soitettaviin kappaleisiin liittyvä kysyttiin toisilta yhtyeen jäse-

niltä. Kappaleen päättymisen jälkeen kysyttiin usein, mitä kappaletta kannattaisi seuraa-

vaksi harjoitella ja kappaleista kysyttiin tarkentavia kysymyksiä, kuten sävellajeja ja soit-

tamistekniikoihin liittyviä seikkoja. Yhtye näytti toimivan kokonaisuutena, eikä kukaan 

toiminut yksin. Harjoituksissa soittamiseen liittyvät tietokäytännöt selkeästi keskittyivät 

toisiin ihmisiin.  

Koko harjoitusten aikana näin yhtyeen ulkoisia tietolähteitä käytettävän vain pari kertaa 

– ensimmäisen kerran niin sanottuna varmistuskeinona, kun oli ensin kysytty toiselta 
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yhtyeen jäseneltä. Asia ei myöskään liittynyt harjoituksiin millään tavalla. Tällöin käytet-

tiin hakukonetta puhelimessa. 

Toinen yhtyeen ulkoinen tietolähde oli alkuperäinen kappale, joka kuunneltiin, sillä 

kaikki eivät muistaneet kappaleen kulkua tarkalleen. Itse harjoituksissa en havainnut 

muita tietokäytäntöjä, mutta kuulin yhtyeen keskustelevan nuotin kirjoittamiseen liitty-

västä asiasta, johon oli kysytty apua opettajalta. 

Mielenkiintoista oli se, että olemassa oleviin tietolähteisiin, kuten nuotteihin, ei välttä-

mättä luotettu suoraan vaan niistä kysyttiin edelleen toisilta jäseniltä. Esimerkiksi yh-

dessä tapauksessa eräässä kappaleessa käytettiin yhden yhtyeen jäsenen kirjoittamaa 

nuottia. Toinen jäsenistä kyseenalaisti nuotissa lukevaa tapaa esittää kappale hänen 

soittimellaan, ja nuotin osoittaman tavan sijaan hän koki parhaaksi soittaa kappaleen 

omalla tavallaan. Toisessa tapauksessa opettajan tekemässä nuotissa oli yhtyeen kes-

kusteleman mukaan jokin virhe, ja yhtye päätyi itse korjaamaan virheen nuottiin.  

Näytti myös siltä, että harjoitusten kulkua ohjattiin spontaanisti sen sijaan, että ne olisi 

suunniteltu tarkasti etukäteen. Tällainen spontaanius saattaa myös olla tekijä alan mah-

dolliseen sosiaaliseen informaatiokäyttäytymiseen, tai toisin päin.  

Havainnoinnin perusteella tieto kulki lähinnä opiskelijoiden mielessä. Nuoteissa oli kir-

joitettuja muistiinpanoja, mutta monet asioista olivat kirjoittamattomia ja käsiteltiin 

keskustelemalla. 

Havainnoinnissa selvinneitä musiikinopiskelijoiden tietokäytäntöjä olivat: 

• Toiselta opiskelijalta kysyminen 

• Tiedonhaku internetistä 

• Opettajalta kysyminen 

Nämä kaikki ovat suunnitelmallisia tapoja hankkia tietoa. 
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4.1.2 Kysely 

Kysely vastaa pääosin toiseen tutkimuskysymykseen, mutta tarjoaa joitakin vastauksia 

myös ensimmäiseen. Kyselyn voit kokonaisuudessaan lukea tutkielman liitteistä (Liite 1). 

Neljä viidestä opiskelijasta vastasi kyselyssä kuulleensa musiikkialan opiskelumahdolli-

suuksista joltakin ystävältä, tutulta tai perheenjäseneltä. Lisäksi kaksi viidestä vastasi 

kuulleensa mahdollisuuksista internetistä.  

Kyselyssä selvitettiin ensisijaisia tiedonhakumenetelmiä ongelman sattuessa ja kyselyn 

täyttäjien tuli laittaa nämä menetelmät järjestykseen sen mukaan, mitä he käyttäisivät 

ensimmäisenä. Tämä vastaa toiseen tutkimuskysymykseen, mutta kyselyssä mainitut 

tiedonhakumenetelmät olivat: kysyminen toiselta opiskelijalta tai ystävältä, tiedonhaku 

internetistä, tiedon etsintä kirjallisesta teoksesta ja opettajalta kysyminen. Lisäksi kysy-

myksessä oli kenttä, johon sai kirjoittaa tietolähteen, jota ei ollut listassa. Yksikään vas-

tanneista ei kirjoittanut kenttään mitään, joten voidaan olettaa, että valmiiksi listatut 

tiedonhakutavat ovat yleisimmin opiskelijoilla käytössä. 

Kyselyssä kysyttiin myös seuraavatko opiskelijat vapaa-ajallaan joitakin musiikillisia tie-

tolähteitä. Kaikki viisi opiskelijaa vastasivat kyllä, ja mainitsivat lähteikseen pääasiassa 

YouTube-kanavia, mutta myös podcastejä, Instagram-tilejä, lehden ja radiokanavan. 

Mielenkiintoista oli, että kolme viidestä opiskelijasta mainitsi YouTube-kanavan Adam 

Neely ja kaksi mainitsi kanavan Rick Beato.  

Näin ollen voidaan toeta, että kyselystä selvinneitä tietokäytäntöjä ovat: 

Suunnitelmalliset tiedonhankintakeinot 

• Kysyminen toiselta opiskelijalta tai ystävältä 

• Kysyminen opettajalta 

• Tiedonhaku internetistä 

• Tiedonhaku kirjallisista teoksista 
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Sattumanvaraisen tiedonsaannin mahdollistavat tietokäytännöt 

• Tietolähteiden seuraaminen 

o Internet, esim. YouTube-kanavat ja podcastit 

o Lehdet 

• Läheisiltä tai tutuilta tiedon saaminen  

Kyselyssä selvitettiin lisäksi musiikkiin liittyviä asioita, joihin ryhmä hakee eniten tietoa. 

Vastausvaihtoehtoina olivat: musiikinteoria, omalla soittimella esiintyminen (esim. 

soitto- tai laulutekniikat), oma soitin (esim. uuden soittiminen ostaminen, tarvikkeet), 

artistit, tapahtumat ja keräily ja siihen liittyvä (esim. levyt, toistolaitteet), sekä lisäksi 

kenttä, johon sai kirjoittaa jotakin mitä listassa ei ollut. Kolme osallistujista ruksi vaihto-

ehdoista 2 tai 3 vaihtoehtoa. Kaksi osallistujaa oli ymmärtänyt kysymyksen täytettävän 

samalla tavalla, kuin edelliset tehtävät (joissa tuli laittaa vaihtoehdot järjestykseen), jo-

ten otin heidän vastauksissaan huomioon vain kolme ensimmäistä vaihtoehtoa. Tämän 

perusteella eniten tietoa etsitään omalla soittimella esiintymisestä - kaikki viisi opiskeli-

jaa valitsivat tämän vaihtoehdon. Alla oleva lista esittää montako vastausta jokainen 

vaihtoehto sai: 

• Omalla soittimella esiintyminen: 5 

• Musiikinteoria: 2 

• Artistit: 2 

• Oma soitin: 2 

• Tapahtumat: 1 

• Keräily: 0 

Haastatteluissa tarkennettiin kyselyistä saatua dataa. Seuraavassa luvussa käsitellään 

haastatteluja. 
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4.1.3 Haastattelu 

Haastatteluissa tarkasteltiin kyselyiden vastauksia ja kysyttiin niistä lisäkysymyksiä, ta-

voitteena saada selville muun muassa minkälaisiin asioihin opiskelijat etsivät tietoa mis-

täkin tietolähteestä. Lisäksi haastattelussa oli muutama varsinainen haastattelukysy-

mys, jonka tarkoituksena oli selvittää opiskelijoiden tietokäytäntöjen sosiaalisuutta. 

Tässä luvussa käydään läpi haastatteluissa selvinneitä tietokäytäntöjä, niiden käyttötar-

koituksia ja mahdollisia sosiaalisia tietokäytäntöjä. Luvussa 4.2.3 tarkastellaan vielä 

haastattelussa selvinneitä ensisijaisia tietokäytäntöjä. 

Kaksi haastateltavaa oli kuullut alun perin musiikkialan koulutusmahdollisuuksista per-

heeltään. Esimerkiksi yhden henkilön sisarus oli käynyt samaisen konservatorion ja ke-

hunut sitä. Lisäksi kaksi haastateltavaa oli kuullut alasta instrumentinopettajaltaan. 

Kaksi haastateltavaa vastasi myös etsineensä internetistä tietoa asiasta. Kaikkien koh-

dalla alalle kuitenkin lopulta ajoi oma intohimo, ja se, että ”oli hyvä musiikissa eikä ollut 

oikein muutakaan”. Musiikin kutsuminen sydämenasiaksi toistui myös haastatteluissa. 

Näyttää siis siltä, että ainakin tässä ryhmässä ideaa alalle on saatu saada muilta ihmisiltä, 

mutta varsinainen motivaattori on ollut jokaisen oma kiinnostus ja intohimo alaa koh-

taan. 

Seuraavaksi käsitellään jokaista kyselyssä käsiteltyä tiedonhankintakeinoa. Haastatte-

luissa kysyttiin, millaisiin asioihin opiskelijat käyttävät mitäkin tiedonhankintatapaa, 

kouluympäristössä ja koulun ulkopuolella. Alla on koosteita eniten esiin nousseista käyt-

tötarkoituksista ja ensimmäisenä käsitellään tietokäytäntöjä opintojen yhteydessä. 

Kysyn toiselta opiskelijalta/ystävältä apua 

• Kouluympäristön arkiset ongelmat. Esimerkiksi soitettaviin kappaleisiin liittyvät 

käytännölliset seikat, kuten kappaleen sovitus ja sävellajit  

• Nuotteihin liittyät seikat, kuten toisen jäsenen instrumentin osuuksien oikeinkir-

joitus 

• Musiikinteoriaan liittyvät asiat, joita kenties vaikeaa löytää muualta yhtä helposti 
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Haastateltavat perustelivat toiselta ihmiseltä kysymistä pääosin sillä, että se on helppoa 

ja nopeaa. Opiskelijat myös tuntevat toisensa aika hyvin, joten jokainen on hyvin perillä 

toistensa erityisosaamisesta ja tällöin on helppo kääntyä jonkun tietyn henkilön puoleen 

tietynlaisissa asioissa. Lisäksi kaksi haastateltavista puolsi sosiaalista informaatiokäyt-

täytymistä sillä, että se hyödyntää molempia osapuolia – sekä avuntarvitsijaa että siihen 

vastaavaa. 

Etsin tietoa internetistä 

• Nuotinkirjoitus 

• Musiikinteoria 

• Musiikin esittämiseen liittyvät seikat, kuten soittotekniikat ja äänimaailma 

Haastateltavat hakevat internetistä usein varmistusta informaatioon, joka heillä jo saat-

taa olla. Teoreettiset seikat olivat selkeästi enemmistössä. Jokainen haastateltava myös 

katsoo videoita esimerkiksi erinäisiin esittämisteknisiin ja teoreettisiin asioihin liittyen.  

Etsin tietoa jostakin kirjallisesta teoksesta 

Tätä tietonhankintatapaa opiskelijat kertoivat käyttävänsä niin vähän, että on hankalaa 

sanoa, missä tapauksissa sitä käytettäisiin eniten. Kaksi haastateltavaa mainitsi konser-

vatoriolta saadut materiaalit esimerkiksi musiikinteoriasta hyväksi tietolähteeksi. Pari 

kertoi kyllä omistavansa musiikkiin liittyviä kirjoja, mutta lukevansa niitä harvoin.  

Kysyn opettajalta 

• Koulun käytännölliset asiat, kuten opintopisteet 

• Omalla instrumentilla esiintyminen  

• Mielipiteen kysyminen 

Enimmäkseen opiskelijat kysyvät opettajilta käytännöllisistä asioista liittyen opintojen 

suorittamiseen, mutta myös teknisiä asioita, esimerkiksi omalla instrumentilla esiinty-

miseen ja syvällisiin teoreettisiin ilmiöihin liittyen. Opettajilta kysytään myös mielipi-

teitä, kun halutaan kokeneempaa asiantuntemusta. 
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Seuraavana käsitellään koulun ulkopuolisia tietokäytäntöjä liittyen musiikkiin samalla ta-

valla, eli minkälaisiin asioihin opiskelijat hakevat tietoa mistäkin tietolähteestä. 

Kysyn toiselta opiskelijalta/ystävältä apua 

Vastaukset koskivat enimmäkseen koulun ulkopuolisia keikkoja, esimerkiksi soittajien 

etsimistä johonkin vapaa-ajalla toteutuvaan keikkaan. Myös keskustelua toisten soitta-

jien välillä tapahtuu, esimerkiksi kyselyä heidän mahdollisista keikoistaan, tai vinkkien 

kysymistä omaan esiintymiseen. Suurin osa tietokäytännöistä toisten opiskelijoiden 

kanssa tuntuu kuitenkin tapahtuvan kouluympäristössä. 

Etsin tietoa internetistä 

Vastaukset samanlaisia, kuin opintoihin liittyvässä tiedonhaussa. Lähinnä musiikinteori-

aan ja omaan instrumenttiin liittyviä teknisiä asioita.  

Etsin tietoa jostakin kirjallisesta teoksesta 

Vastaukset samanlaisia, kuin opintoihin liittyvässä tiedonhaussa. Koulun ulkopuolella 

hyödynnetään eniten koulusta saatuja kirjallisia materiaaleja myös vapaa-ajan musiikki-

asioissa. 

Kysyn opettajalta 

Haastateltavat kysyvät hyvin harvoin koulun ulkopuolisissa asioissa apua opettajiltaan. 

Yksi haastateltavista antoi kuitenkin esimerkin tapauksesta, jossa on kuullut näin tapah-

tuvan: erään yhtyeen työnantaja oli jättänyt keikkapalkan maksamatta, jolloin yhtye 

päätti kysyä neuvoa konservatorion opettajalta.  

Kouluympäristössä tapahtuva tiedonhaku näyttäisi olevan samankaltaista, kuin koulun 

ulkopuolellakin, mutta muilta opiskelijoilta tai ystäviltä kysytään tietoa harvemmin. 

Tämä selittynee sillä, että kouluympäristössä ollaan jatkuvasti samassa tilassa tekemi-

sissä toisten kanssa, ja tietoa on helppo kysyä nopeasti ääneen. 
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Seuraavaksi käsitellään haastattelussa selvinneitä tietokäytäntöjä, jotka mahdollistavat 

satunnaisen tiedonsaannin. 

Haastattelussa selvitettiin, kuinka usein ryhmän opiskelijat käyvät musiikkitapahtu-

missa, joissa he eivät esiinny itse, ja minkä vuoksi he käyvät niissä. Kaikki haastateltavat 

vastasivat käyvänsä tapahtumissa harvemmin, usein ajanpuutteen vuoksi. Pienemmän 

tuotannon tapahtumissa käydään pääosin tapahtumien yhteisöllisyyden ja tietenkin hy-

vän musiikin vuoksi, tai jos niissä on tuttuja soittamassa. Isommissa tapahtumissa käy-

dään yleensä katsomassa suosikkiartisteja. Pienissä tapahtumissa sanottiin olevan mah-

dollisuuksia verkostoitumiseen, ja niihin on myös helppo mennä, jos esimerkiksi omassa 

naapurustobaarissa sattuu olemaan jokin keikka. 

Lisäksi haastattelussa kysyttiin opiskelijoiden omaa mielipidettä omien tiedonhankinta-

tapojensa sosiaalisuudesta. Kolme viidestä vastasi kokevansa omat tiedonhankintakei-

nonsa sosiaalisiksi, ja kaksi muuta hakee tietonsa mieluummin itsenäisesti esimerkiksi 

internetistä. 

4.1.4 Yhteenveto 

Seuraavaksi kerrataan vielä vastaukset ensimmäiseen tutkimuskysymykseen musiikin-

opiskelijoiden tietokäytännöistä. 

Tutkimuksessa selvinneet musiikinopiskelijoiden tietokäytännöt: 

• Kysyminen toiselta opiskelijalta tai ystävältä 

• Tiedonhaku internetistä 

• Tiedonhaku kirjallisista materiaaleista 

• Kysyminen opettajalta 

• Musiikillisten lähteiden seuraaminen vapaa-ajalla 

• Musiikkitapahtumissa käyminen 

Eniten tietoa opiskelijat etsivät seuraavista aiheista: 

• Musiikin esittäminen; omalla instrumentilla esiintyminen ja kappaleiden sovitus 
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• Nuotinkirjoitus 

• Musiikinteoria 

Seuraavassa luvussa tarkastellaan, mitkä selvinneistä tietokäytännöistä ovat eniten käy-

tettyjä opiskelijayhtyeen keskuudessa. 

 

4.2 Toinen tutkimuskysymys 

Tässä luvussa vastataan toiseen tutkimuskysymykseen: 

2. Mitkä ovat musiikinopiskelijoiden ensisijaisia tiedonhankintakeinoja? 

Ensimmäisenä käydään läpi havainnoinnissa selvinneitä tiedonhankintakeinoja. 

4.2.1 Havainnointi 

Kuten luvussa 4.1.1. todettiin, suurin osa tiedosta harjoituksissa saatiin toisilta opiskeli-

joilta. Tilanteessa, jossa päädyttiin käyttämään hakukonetta, oli aluksi kysytty samaista 

tietoa toiselta yhtyeen jäseneltä, minkä jälkeen internetiä käytettiin niin ikään varmista-

maan tieto. Ensisijaisena tietonhankintakeinona harjoituksissa oli selkeästi toiselta opis-

kelijalta kysyminen. Luotto toisiin opiskelijoihin oli vahvaa; jos itse ei tiennyt jotakin, joku 

toinen näytti aina tietävän. Tapauksissa, joissa kysyttyä tietoa oli saatavilla esimerkiksi 

nuoteista, kysyttiin lähes aina muilta jäseniltä ensin, oliko tieto oikeaa, sen sijaan että 

siihen olisi luotettu kyseenalaistamatta. 

Harjoituksissa havaitut tiedonhankintakeinot täten sijoittuvat seuraavasti: 

1) Toiselta opiskelijalta kysyminen 

2) Tiedonhaku internetistä 

Opettajalta kysymistä ei voi havainnoinnin perusteella sijoittaa vielä mihinkään, sillä sitä 

ei tapahtunut harjoituksissa. 



 

20 

 

4.2.2 Kysely 

Kysely keskittyi opiskelijoiden ensisijaisiin tiedonhakintatapoihin. Seuraava taulukko 

esittää viiden kyselyyn vastanneen musiikinopiskelijan vastaukset kyselyn toiseen kysy-

mykseen: 

Kohdatessasi vaikeuksia opintotehtävissä, mistä etsit ensimmäiseksi tietoa? Nu-

meroi vastauksesi siten, että 1: Ensimmäinen vaihtoehto, 2: Toinen vaihtoehto, 

jne. 

Taulukossa vaihtoehdot: 

A: Kysyn toiselta opiskelijalta/ystävältä apua 

B: Etsin tietoa internetistä 

C: Etsin tietoa jostakin kirjallisesta teoksesta 

D: Kysyn opettajalta 

Taulukko 1. Kyselyn toisen kysymyksen vastaukset henkilöittäin 

 1. vaihtoehto 2. vaihtoehto 3. vaihtoehto 4. vaihtoehto 

Henkilö      

1 A B D C 

2 

3  

4 

5 

B 

A 

B 

A 

D 

D 

A 

D 

A 

B 

D 

B 

C 

C 

C 

C 

     

 

Vastauksissa on vaihtelua, etenkin toisissa ja kolmansissa vaihtoehtoissa. Voidaan kui-

tenkin suoraan todeta, että kirjallisista teoksista tiedon etsiminen opintoon liittyvissä 
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vaikeuksissa on ryhmän opiskelijoille selkeästi viimeinen vaihtoehto. Samaten voidaan 

sanoa, että kolme viidestä opiskelijasta suosii avun kysymistä opiskelutoverilta tai ystä-

vältä ensimmäisenä. Loput kaksi hakevat tietoa mieluummin itse internetistä. 

Toisena vaihtoehtona on eniten vastattu opettajalta avun kysymistä. Kolmannen vaih-

toehdon vastaukset vaihtelevat niin suuresti, ettei siitä voi tehdä kunnollisia oletuksia. 

Toiseksi käsitellään kyselyn kolmatta kysymystä: 

Kohdatessasi vaikeuksia koulun ulkopuolisissa musiikillisissa asioissa (esim. omat 

taidot ja projektit, musiikinteoria, musiikkisuositusten haku tmv.) mistä etsit en-

simmäiseksi tietoa? 

Taulukossa vaihtoehdot: 

A: Kysyn toiselta opiskelijalta/ystävältä apua 

B: Etsin tietoa internetistä 

C: Etsin tietoa jostakin kirjallisesta teoksesta 

D: Kysyn opettajalta 

Taulukko 2. Kyselyn kolmannen kysymyksen vastaukset henkilöittäin 

 1. vaihtoehto 2. vaihtoehto 3. vaihtoehto 4. vaihtoehto 

Henkilö      

1 A D B C 

2 

3  

4 

5 

B 

A 

B 

A 

A 

D 

A 

B 

C 

B 

D 

C 

D 

C 

C 

D 
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Kysymyksessä liittyen opintojen ulkopuoliseen tiedonhakuun, vastaukset vaihtelevat 

enemmän, kuin opintotehtäviin liittyvässä kysymyksessä. Ensimmäinen vaihtoehto on 

kuitenkin jokaisella opiskelijalla sama: kolme samaa opiskelijaa kysyisi edelleen apua toi-

selta opiskelijalta tai ystävältä ensin ja loput kaksi etsisivät tiedon itse internetistä. 

Koska kyse on koulun ulkopuolisesta tiedonhausta, on järkeenkäypää, että opettajalta 

kysyminen on vaihtoehtona vähemmän suosittu, kuin kouluun liittyvässä tiedonhaussa. 

Kuitenkin kaksi opiskelijaa kysyisi silti toisena vaihtoehtonaan apua opettajalta näissäkin 

asioissa. Kirjallisia teoksia luetaan myös enemmän opintojen ulkopuolella.  

4.2.3 Yhteenveto 

Vedoten aiemmin kerrottuihin haastattelutuloksiin ja kappaleisiin 4.2.1 ja 4.2.2, voidaan 

todeta, että enemmistö tutkitusta opiskelijayhtyeestä suosii tiedonhankkimista toisilta 

opiskelijoilta tai ystäviltä. Kuitenkin vain yhden ihmisen erolla itsenäiset internetistä tie-

donhakijat ovat myös vahvasti edustettuna. Näin pienellä tutkimuksella on vaikea aset-

taa mitään suurempia oletuksia, mutta voitaneen sanoa, että musiikkialalla on monen-

laisia ihmisiä erilaisine luonteineen ja täten laajempi jatkotutkimus voisi antaa parem-

man vastauksen siihen, minkälaisia tietokäytäntöjä musiikinopiskelijat käyttävät eniten. 

Tutkitun ryhmän perusteella voidaan kuitenkin sanoa, että eniten käytetyt tiedonhan-

kintakeinot ryhmässä ovat joltakin toiselta henkilöltä kysyminen ja tiedonhaku interne-

tistä. Opettajalta saatetaan kysyä sopivissa tilanteissa ja kirjallisia materiaaleja joskus 

lukea, mutta ne ovat selkeästi vähemmän käytettyjä tiedonhakintatapoja. 
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5 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Tämä luku toimii yhteenvetona koko tutkielmalle. Ensiksi tarkastellaan tutkimuskysy-

myksiin saatuja vastauksia ja arvioidaan tutkimuksen onnistumista. Tämän jälkeen poh-

ditaan tulosten merkitystä ja mahdollisuuksia jatkotutkimukselle. 

Tutkimuskysymykset olivat: 

1. Millaisia tietokäytäntöjä musiikinopiskelijoilla on? 

2. Mitkä ovat musiikinopiskelijoiden ensisijaisia tiedonhankintakeinoja? 

Empiirisen aineiston perusteella selvisivät seuraavat tietokäytännöt: 

• Kysyminen toiselta opiskelijalta tai ystävältä 

• Tiedonhaku internetistä 

• Tiedonhaku kirjallisista materiaaleista 

• Kysyminen opettajalta 

• Musiikillisten lähteiden seuraaminen vapaa-ajalla 

• Musiikkitapahtumissa käyminen 

Eniten tietoa opiskelijat etsivät seuraavista aiheista: 

• Musiikin esittäminen; omalla instrumentilla esiintyminen ja kappaleiden sovitus 

• Nuotinkirjoitus 

• Musiikinteoria 

Suosituimmista aiheista omalla instrumentilla esiintymisestä haetaan tietoa pääosin in-

ternetistä ja kysytään apua opettajalta. Nuotinkirjoitukseen, sovittamiseen (liittyen yh-

tyeen harjoittelemiin kappaleisiin) ja musiikinteoriaan kysytään eniten apua toisilta opis-

kelijoilta. Kaikkia aiheita etsitään kuitenkin kaikin tavoin.  

Vaikka enemmistö viiden opiskelijan yhtyeestä vastasi mieluummin kysyvänsä apua ih-

miseltä, kuin etsivänsä tietoa itsenäisesti, tiedonhaku internetistä oli myös yleistä ryh-

mässä. Soittoharjoitustilanteessa sosiaaliset tietokäytännöt olivat eniten käytettyjä, kun 
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taas koulun ulkopuolelle mentäessä itsenäiset tiedonhakukeinot, kuten tiedonhaku in-

ternetistä yleistyvät. Internethakua suosivat sanoivat pitävänsä enemmän itsenäisestä 

tiedonhausta, kun taas sosiaalista tiedonhakua suosivat kokivat sosiaaliset tietokäytän-

nöt mieluisimpina. Musiikkiala saattaa vaikuttaa ulospäin yhteisölliseltä, mutta sosiaa-

listen tilanteiden ulkopuolella on vaikea sanoa, kuinka paljon sosiaalisia tietokäytäntöjä 

toteutetaan. Musiikkialalle haetaan tutkimuksen perusteella intohimosta musiikkiin, jo-

ten oma luonne ei ole tässä merkitsevin tekijä. Vähemmän sosiaaliset ihmiset näyttävät 

hakeutuvan alalle samoin kuten sosiaalisemmatkin. 

Vaikka tutkimus oli pienen ryhmän tapaustutkimus, se antoi mielestäni paljon näkökul-

mia musiikinopiskelijoiden tietokäytännöistä.  Tapaustutkimuksen luonteen tapaan tut-

kimus oli yhteen tarkkaan ilmiöön keskittyvä tutkimus ja antoi mahdollisuuden syventyä 

aiheeseen luonnollisessa ympäristössä, tässä tapauksessa bändin harjoituksissa. Tutki-

mus avaa mahdollisuuksia monenlaiselle jatkotutkimukselle, kuten esimerkiksi tutki-

mukselle ihmisten persononallisuudesta yhteydessä musiikkialaan. Musiikin soittami-

nen on yhteisöllistä, joten hakevatko alalle enemmän sosiaaliset ihmiset, vai ratkaiseeko 

suhde musiikkiin, kuten tässä tutkimuksessa? Isommilla resursseilla tutkimusaihetta 

voisi myös laajentaa esimerkiksi monen konservatorion tutkimukseksi, tai ottaa mukaan 

korkeakoulujakin. Aiheeseen liittyen voisi tutkia myös tarkemmin tiettyjä aiheita, joihin 

opiskelijat hakevat tietoa, esimerkiksi musiikinteoriaa tai musiikin esittämistä laajem-

min; esimerkiksi miten musiikinopiskelijat opettelevat uusia soittotekniikoita tai teoriail-

miöitä. Musiikkiala on informaatiotutkimuksessa mielestäni vielä vähemmän tutkittu 

ala, ja mahdollisuuksia tutkimukselle on paljon.  
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LIITE 1 : KYSELY 

 Kysely musiikinopiskelijoiden tiedonhankitatavoista 

 

Tässä kyselyssä kartoitetaan musiikinopiskelijoiden tapoja hankkia tietoa. 
Tutkimuksessa tarkastellaan, miten ja mistä opiskelijat etsivät tietoa. Löytyykö tieto 
harkitun etsimisen perusteella vai sattumanvaraisesti? 

 

Nimi: __________________________________________________________________ 

Sähköpostiosoite:________________________________________________________ 

 

1. Mistä sait tietää musiikkialan koulutusmahdollisuuksista, kuten esimerkiksi 
konservatorioista ja ammattikorkeakouluista? 

[  ] Ystäviltä, tutuilta, perheeltä tms. 

[  ] Internetistä 

[  ] Jostain muualta, mistä? 

__________________________________________________________ 

 

2. Kohdatessasi vaikeuksia opintotehtävissä, mistä etsit ensimmäiseksi tietoa? 

Numeroi vastauksesi siten, että 1: Ensimmäinen vaihtoehtosi, 2: Toinen vaihtoehtosi, 
jne. 

[  ] Kysyn toiselta opiskelijalta/ystävältä apua 

[  ] Etsin tietoa internetistä 

[  ] Etsin tietoa jostakin kirjallisesta teoksesta 

[  ] Kysyn opettajalta 

[  ] Jostain muualta, mistä? 

__________________________________________________________ 
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3. Kohdatessasi vaikeuksia koulun ulkopuolisissa musiikillisissa asioissa (esim. omat 
taidot ja projektit, musiikinteoria, musiikkisuositusten haku tmv.) mistä etsit 
ensimmäiseksi tietoa? 

Numeroi vastauksesi siten, että 1: Ensimmäinen vaihtoehtosi, 2: Toinen vaihtoehtosi, 
jne, 

[  ] Kysyn toiselta opiskelijalta/ystävältä apua 

[  ] Etsin tietoa internetistä 

[  ] Etsin tietoa jostakin kirjallisesta teoksesta 

[  ] Kysyn opettajalta 

[  ] Jostain muualta, mistä ? 

__________________________________________________________ 

4. Millaisiin musiikkiin liittyviin asioihin haet tietoa eniten? Voit valita useamman 
vaihtoehdon. 

[  ] Musiikinteoria 

[  ] Omalla soittimella esiintyminen, esim. soitto- tai laulutekniikat 

[  ] Oma soitin, esim. uuden soittimen ostaminen, tarvikkeet 

[  ] Artistit 

[  ] Tapahtumat 

[  ] Keräily ja siihen liittyvä, esim. levyt ja toistolaitteet 

[  ] Jotakin muuta, mitä?  

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 
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5. Seuraatko vapaa-ajallasi säännöllisesti tai epäsäännöllisesti joitakin musiikillisia 
tietolähteitä? Esimerkiksi YouTube-kanavia, nettisivuja, lehtiä, kirjoja, tms. Aiheet voivat 
olla mitä tahansa musiikkiin liittyvää. 

[  ] Kyllä 

[  ] En 

 

6. Jos vastasit edelliseen kyllä, mainitse joitakin seuraamiasi lähteitä. 

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 
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LIITE 2 : HAASTATTELUKYSYMYKSET  

1. Katsotaan haastateltavan kyselyvastauksia 

1. Jos ”jostain muualta” vaatii tarkennusta, kysytään siitä.  

Jos ihmiseltä, kysytään, keneltä ja missä kontekstissa. 

2. & 3. Kysytään tietolähteistä tarkemmin:  

Millaisiin vaikeuksiin haet apua lähteestä X? 

Internet ja kirjallisuus: Onko luottolähteitä? 

4 & 6: Jos on tarkennettavaa. 

 

2. Varsinaiset kysymykset 

1. Mikä sai sinut alun perin kiinnostumaan musiikkialasta (oman kiinnostuksen lisäksi)? 

2. Tunnetko musiikinopiskelijoita tai muusikkoja oman koulusi ulkopuolelta? 

 Kyllä: Missä tutustuit heihin? 

3. Kuinka usein käyt musiikkitapahtumissa, joissa et esiinny itse? Musiikkitapahtumaksi 

laksetaan mikä tahansa musiikkiin liittyvä tapahtuma, esimerkiksi keikat, levymessut, 

jamit, yms. 

4. Miksi käyt musiikkitapahtumissa (joissa et esiinny itse)? 

5. Kuinka sosiaaliseksi itse kuvailisit omia tiedonhankintatapojasi ja miksi? 


	1 Johdanto
	2 viitekehys
	2.1 Keskeiset käsitteet
	2.1.1 Tieto tutkielman aiheen kontekstissa
	2.1.2 Tietokäytännöt, tiedonhankinta ja tiedonhaku
	2.1.3 Musiikinopiskelija

	2.2 Aiempi tutkimus

	3 tutkimusasetelma
	3.1 Tutkimuskysymykset
	3.2 Empiirinen tutkimus
	3.2.1 Tapaustutkimus
	3.2.2 Havainnointi, kysely ja haastattelu


	4 tulokset
	4.1 Ensimmäinen tutkimuskysymys
	4.1.1 Havainnointi
	4.1.2 Kysely
	4.1.3 Haastattelu
	4.1.4 Yhteenveto

	4.2 Toinen tutkimuskysymys
	4.2.1 Havainnointi
	4.2.2 Kysely
	4.2.3 Yhteenveto


	5 Johtopäätökset
	Lähteet
	Liite 1 : kysely
	Liite 2 : haastattelukysymykset

